
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  131 del Reg. 

Data 30/09/2009 

 
OGGETTO:

 

Progetto Cantiere Comunale per l'occupazione 
denominato: Manutenzione ordinaria edifici e 
infrastrutture comunali - Anno 2009 - Riapprovazione 
quadro economico. 

 
L’anno duemilanove il giorno Trenta del mese di Settembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

Premesso che 
 con propria deliberazione n° 24 del 23.02.2009 è stato approvato un progetto di cantiere per 

l'occupazione denominato "Manutenzione ordinaria di edifici e infrastrutture comunali - anno 
2009, per l'importo di € 60.000,00 finanziato interamente con fondi comunali; 

 con determinazione n° 121 del 26.02.2009 è stata impegnata la somma di € 60.000,00 al capitolo 
35020 del bilancio 2009 di cui € 40.000,00 per spese per il personale assunto attraverso le 
graduatorie predisposte dal Centro Servizi per il collocamento di Quartu Sant'Elena; 

 

Considerato che a seguito del collocamento a riposo di n° 5 dipendenti comunali (operai qualificati 
esecutori, e collaboratori tecnici), il servizio tecnologico non riesce a garantire la manutenzione ordinaria 
degli edifici comunali, strade, viabilità pedonale, impianti di illuminazione pubblica etc.; 
 

Tenuto conto che nel mese di settembre 2009 questo Comune è stato oggetto di nubifragi che hanno 
comportato da parte della Giunta Comunale, la dichiarazione di calamità naturale oltre ad aver creato 
gravi danni alla viabilità comunale che necessita quindi di opere di manutenzione che si intende eseguire 
parte in economia; 
 

Ritenuto quindi necessario assumere personale precario attraverso la graduatoria predisposta dal Centro 
Servizi per l'Impiego di Quartu Sant'Elena, per le qualifiche quali manutentori, idraulici, giardinieri al 
fine di garantire la manutenzione ordinaria per le infrastrutture anzidette; 
 

Ritenuto necessario per i motivi citati in premessa, riapprovare il progetto esecutivo per l'importo di € 
160.000,00; 
 

Visto il Dlgs. 267/2000; 
 

PROPONE  
 

 La riapprovazione del progetto esecutivo di cantiere denominato “MANUTENZIONE 
ORDINARIA EDIFICI E IMPIANTI COMUNALI – ANNO 2009” per l’importo di € 160.000,00 
redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica, di cui € 140.000,00 spese per il personale, € 15.000,00 
per spese attrezzature e noli mezzi meccanici, € 5.000,00 per consulenza lavoro e visite per idoneità 
sanitaria L.626/94;  



 
 Di provvedere alla realizzazione degli interventi in amministrazione diretta con avviamento al lavoro 

tramite chiamata diretta dalle liste dei disoccupati predisposte dall’Ufficio Circoscrizionale del lavoro 
competente per territorio secondo quanto descritto nel progetto allegato, riconoscendo loro il 
trattamento economico previsto dai contratti CCNL Settore edile privato art. 94 n° 11/98;  

 
 Di provvedere al finanziamento della somma di € 160.000,00 così come segue: € 60.000,00 al 

capitolo 35020 del bilancio 2009, € 100.000,00, occorrente per le spese del personale utilizzato per 
l'espletamento della manutenzione ordinaria così come specificato in premessa farà carico ai seguenti 
capitoli del bilancio 2009: € 68.000,00 capitolo 2060 - € 26.220,00 capitolo 2070 ed € 5.780,00 
capitolo 2340. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica-Vigilanza in ordine alla 
regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05/10/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 05/10/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


